
 
 

Verwaltung des Ev.-Luth. Kirchenkreises Lübeck-Lauenburg 
Bäckerstraße 3-5, 23564 Lübeck, 0451 / 7902 - 01 

 
Leitung 

 

Christine Buller-Reinartz              
Verwaltungsleiterin | cbuller@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 110 
 

Gesche Rath     
Stellv. Verwaltungsleiterin | grath@kirche-
LL.de | 0451 / 7902- 106 
 

Michelle Coohts 
Assistenz VWL / Geschäftsstelle | 
verwaltungsleitung@kirche-LL.de | 0451 / 
79 02- 108 
 

Sandra Jäkel 
Geschäftsstelle / Gremien | 
gremien@kirche-LL.de | 0451 / 79 02- 212 
 

Controlling 
 

Martin Ritze 
Controlling | mritze@kirche-LL.de | 0451 / 
7902- 142 
 

Digitalisierung 
 

Ricarda Ries 
Digitalisierungsbeauftragte | rries@kirche-
LL.de | 0176 / 19790202 
 

Archiv 
 

Dr. Claudia Tanck     
Archivarin | ctanck@kirche-LL.de | 0451 / 
79 02- 223 
 

Wolfgang Krtschil      
Archiv-Sachbearbeitung | wkrtschil@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 224 
 

Bauabteilung 
 

Liane Kreuzer 
Abteilungsleiterin, Architektin | 
lkreuzer@kirche-LL.de | 0451 / 79 02- 180 
 

Jürgen Rösing     
Stellv. Abteilungsleitungsleitung, Architekt | 
jroesing@kirche-LL.de | 0451 / 79 02- 191 
 

Andrea Bley     
Sekretariat | abley@kirche-LL.de | 0451 / 
79 02- 187 
 

Kristin Glüder-Sibeth 
Sachbearbeitung | kglueder-sibeth@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 182 
 

Sandra Havemann     
Architektin | shavemann@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 190 
 

Birgit Kleine-Benne     
Architektin | bkleine-benne@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 186 
 

 

Adriane Rahtgens 
Architektin | arahtgens@kirche-LL.de | 0451 
/ 79 02- 192 

 
Laura Rogalla 
Architektin | lrogalla@kirche-LL.de | 0451 / 
79 02- 184 

 
Indra Stülcken     
Energiemanagement | istuelcken@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 183 

 
Andreas Tech     
Bauingenieur | atech@kirche-LL.de | 0451 / 
79 02- 181 

 
Finanzabteilung 

 

Tim Gerdes 
Abteilungsleiter | tgerdes@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 160 

 
Peter Fitzner 
stellv. Abteilungsleiter | pfitzner@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 141 
 

Jessica Peters 
Sachgebietsleiterin Kirchenkreis & Navision 
| jpeters@kirche-LL.de | 0451 / 79 02- 157 
 

Tanja Weber 
Sachgebietsleiterin Kindertagesstätten & 
Navision | tweber@kirche-LL.de | 0451 / 79 
02- 156 
 

Claudia Böehm 
Sachbearbeitung | cboeehm@kirche-LL.de 
| 0451 / 79 02- 235 
 

Hannah Buske 
Sachbearbeitung | hbuske@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 161 

 
Nicole Dolecki 
Sachbearbeitung Kita | ndolecki@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 158 
 

Birgit Edler 
Sachbearbeitung | bedler@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 143 
 

Nina Eichbaum 
Sachbearbeitung | neichbaum@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 148 
 

Kathrin Faasch 
Sachbearbeitung | kfaasch@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 162 

Claudia John 
Sachbearbeitung | cjohn@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 155 

 
Silke Jürgens 
Sachgebietsleitung Haushalt der 
Kirchengemeinden | sjuergens@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 146 
 
Christel Kowitzki-Weiß 
Sachbearbeitung | cweiss@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 231 
 

Tanita Kraack 
Sachbearbeitung | tkraack@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 233 

 
Astrid Laskowski 
Sachbearbeitung | alaskowski@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 236 
 
Tanja Maaß 
Sachbearbeitung Kita | tmaass@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 153 
 

Malgorzata Matera 
Sachbearbeitung | mmatera@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 238 
 

Susanne Moritz 
Sachbearbeitung | smoritz@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 14 
 

Maria Neumann 
Sachbearbeitung | mneumann@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 234 
 

Bettina Rieck 
Sachbearbeitung Kita | brieck@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 151 
 

Melanie Redlich 
Sachbearbeitung | mredlich@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 167 
 

Bärbel Schmidt 
Sachbearbeitung | bschmidt@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 232 
 

Helga Schulz 
Sachbearbeitung | hschulz@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 165 
 

Christopher Simon 
Sachbearbeitung | csimon@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 163 
 

Jens Wilde 
Sachbearbeitung | jwilde@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 144 
 

Anja Zander 
Sachbearbeitung | azander@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 140 

 

Krystyna Zdeb 
Sachbearbeitung Kita | kzdeb@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 150 

 
Fundraising 

 
Hella Backhaus 
Fundraiserin | hbackhaus@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 185 
 

Frank Geuenich 
Fundraiser | fgeuenich@kirche-LL.de | 0451 
/ 7902-195 
 

Markus Kaminski 
Fundraiser | mkaminski@kirche-LL.de | 
0176 / 19790207 
 

André Schlesselmann 
Fundraiser | aschlesselmann@kirche-LL.de 
| 0451 / 7902- 2805 
 

Eva-Maria Schubert 
Sachbearbeitung | eschubert@kirche-LL.de 
| 0451 / 79 02- 196 
 

Wilfried Staake 
Fundraiser | wstaake@kirche-LL.de | 0451 / 
7902-194 
 

Friedhof 
 

Bernd K. Jacob 
Friedhofsbeauftragter | bjacob@kirche-
LL.de | 0176 19790249 
 

Innere Verwaltung 
 

Jens Adels 
Hausmeister| hausmeister@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 122 

 
Lars Bartholmai    
Registratur | lbartholmai@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 220 
 

Bärbel Langhoff    
Catering | catering@kirche-LL.de | 0451 / 
79 02- 113/- 116 
 

Bettina Müller  
Catering | catering@kirche-LL.de | 0451 / 
79 02- 113/- 116 
 

Susanne Zientkowski     
Registratur | szientkowski@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 221 

 

 

IT Support 
 
Michael Böcker 
Sachbearbeitung | support@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 107 
 

Evgenij Smolskij  
Sachbearbeitung | support@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 107 
 

Kita Fachdienst 
 

Anika Ziebell 
Leitung / BWL-Fachberatung | 
aziebell@kirche-LL.de | 0451 / 79 02- 170 
 

Petra Cordeddu 
Regionalleitung | pcordeddu@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 175 
 

Gudrun Frost-Frank 
BWL-Fachberatung |  
g.frost-frank@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 172 
 

Ulrike Höls 
Regionalleitung | uhoels@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 174 
 
Maren Leonhardt 
Regionalleitung | mleonhardt@kirche-LL.de 
| 0451 / 79 02- 173 
 

 
Liegenschaften 

 

Toralf Sauerteig 
Abteilungsleiter | tsauerteig@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 215 
 

Mehrdad Lebaschi 
Sachbearbeitung | mlebaschi@kirche-ll.de | 
0451 / 79 02 - 198 
 

Roland Lüthgens 
Abrechnungen | rluethgens@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 219 
 

Daniela Mahnke 
Sachbearbeitung | dmahnke@kirche-ll.de | 
0451 / 79 02 - 218 
 

Jennifer Schacht      
Sachbearbeitung | jschacht@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 217 
 

Markus Schlanert 
Sachbearbeitung | mschlanert@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 216 
 

Doris Wolni 
Sachbearbeitung | dwolni@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 211 
 
 

 

Meldewesen 
 
 

Petra Hänel 
Sachbearbeitung | phaenel@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 214 

 
Silke Maas-Oldörp 
Sachbearbeitung | smaas-oldoerp@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 213 
 

 
 

Personalabteilung 
 
 

Thomas Christian Meyer 
Abteilungsleiter | tmeyer@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 250 
 

Frank Hempel 
stellv. Abteilungseiter | fhempel@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 240 
 

Andrea Asmussen     
Sachbearbeitung | aasmussen@kirche-
LL.de | 0451 / 79 02- 255 
 

Jasmin Drews    
Sachbearbeitung | jdrews@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 242 

 
Iris Hackbarth 
Sachbearbeitung | ihackbarth@kirche-ll.de | 
0451 / 79 02- 241 
 

Katja Hoyer 
Sachbearbeitung | khoyer@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 248 
 

Tabea Ihde 
Sachbearbeitung | tihde@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 254 
 

Bonnie Jaeger    
Sachbearbeitung | bjaeger@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 252 
 

Edeltraut Kolodziej 
Sachbearbeitung | ekolodziej@kirche-ll.de | 
0451 / 79 02 -243 
 

Andrea Schulz 
Sachbearbeitung | aschulz@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 245 
 

Sandra Wagner 
Sachbearbeitung | swagner@kirche-LL.de | 
0451 / 79 02- 253 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 


